МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД
669132, РФ, Иркутская область,
Баяндаевский р-н,
с.Васильевка, ул.Перевалова, 3
                                                    Приказ № 6 от 010.02.2020 г
«О проведении процедуры самообследования по итогам 2019 года»
В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2014 года, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 462 от 14.06.2013 года «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организации», с целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности организации, а также подготовки отчета о результатах самообследования (далее - отчет):
ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.Назначить рабочую комиссию по проведению самообследования МБДОУ Васильевский детский сад  в составе:
 -  руководитель комиссии: Чудопалова Елена Павловна – заведующий МБДОУ;
 - члены комиссии: Источкина Елена Леонидовна – воспитатель; Гуревская Мария Анатольевна - воспитатель, Алхансаев Александр Станиславович– инструктор по физической культуре, Павлюченко Ольга Владимировна – завхоз, Лойко Марина Ивановна– фельдшер МО «Васильевск» ;
2. Членам комиссии в пределах своей компетенции отслеживать:
2.1. Заведующий ДОУ осуществляет общее руководство системой самообследования образовательной деятельности ДОУ, отслеживает оценку системы управления организации, педагогический состав.
2.2. Воспитатели и специалисты групп: Источкина Елена Леонидовна , Гуревская Мария Анатольевна , Алхансаев Александр Станиславович – отслеживают оценку образовательной деятельности: качества реализации основной образовательной программы дошкольного образования; степень освоения воспитанниками основной образовательной программы, их достижения; степень готовности воспитанников к школьному обучению, качество условий реализации основной образовательной программы дошкольного образования, информационно-методическое обеспечение.
2.3.  Завхоз Павлюченко Ольга Владимировна  – проводит мониторинг материально-технической базы ДОУ.
2.4. Лойко Марина Ивановна– фельдшер, проводит мониторинг медико-социального обеспечения, (отслеживание состояния здоровья воспитанников, заболеваемость, физическое развитие, выявление факторов, отрицательно влияющих на самочувствие и здоровье воспитанников и др.).
3. Комиссии разработать и представить на утверждение порядок проведения самообследования ДОУ не позднее 28.03.2020 г.
4. Результаты самообследования ДОУ оформить в виде отчета, включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности МБДОУ Васильевский детский сад не позднее 16.04.2020 г.
4.1. Рассмотрение отчета на заседании педагогического совета ДОУ, утверждение отчета заведующим не позднее 18.04.2020 г.
5. Администратору сайта разместить отчет на официальном сайте организации в сети "Интернет", не позднее 18.04.2020 г.
             6.Председателю комиссии 18 апреля 2020 года направить подписанный заведующим и заверенный печатью отчет в отдел образования администрации МО «Баяндаевский район.
              7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий:                                                                                                Чудопалова Е.П.
С приказом ознакомлены:                                                                 ___________Источкина Е.Л.

      ___________Гуревская М.А.

                                                                                                 _________Алхансаев А.С..

      ___________Павлюченко О.В.

     ___________Лойко М.И..